GABINETE DA VEREADORA THALITA DE MARIÁ

INDICAÇÃO Nº ____/2025

Autora: Vereadora Thalita de Mariá

Assunto: Solicita a execução de serviços de manutenção no Parque das

Algarobas

 Senhor Presidente,

 A Vereadora que esta subscreve vem, no uso das atribuições conferidas

pelo artigo 171 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, indicar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Flaviano Correia Lisboa, que sejam

tomadas as providências necessárias para a execução de serviços de

manutenção no Parque das Algarobas.

 Justificativa:

 O Parque das Algarobas é um dos pontos mais utilizados pela população

de Passa e Fica para o lazer, práticas esportivas e momentos de convivência. O

espaço é frequentado por pessoas de todas as idades, e sua manutenção é

fundamental para que continue cumprindo esse papel tão importante para o

bem-estar da nossa comunidade.

 Em visita àquele equipamento público, pudemos verificar a necessidade

pontual das seguintes intervenções: a) Roço do mato em toda a extensão do

parque; b) Troca de lâmpadas queimadas dos postes ornamentais; c) Conserto

dos brinquedos do parquinho infantil, garantindo a segurança das crianças.

 Sabemos do compromisso da atual gestão com os espaços públicos e

reconhecemos o esforço constante do Executivo em manter nossa cidade

organizada e acolhedora. Com essa indicação, buscamos apenas somar

sugestões que possam contribuir com o excelente trabalho já desenvolvido, e

atender a pequenos ajustes que trarão grandes benefícios à população.

 Contamos, desde já, com a atenção e a sensibilidade da administração

municipal para que, dentro das possibilidades orçamentárias e de

planejamento, essa solicitação possa ser atendida.

 Plenário Vereador Arlindo Serafim Cerino, em Passa e Fica/RN, 22 de abril

de 2025.

_________________________________

Thalita de Mariá

Vereadora